
UNIVERSITA AGRARIA DI TARQUINIA
PROVINCIA DI VITERBO

SERVIZIO TECNICO

COPIA

Determinazione n.73 del23 luslio 2018

OGGETTO: Rinnovo concessione di cui alla deliberazione commissariale n. 105 del
9.08.2017. Accertamento inboito cauzione prestata a garanzia degli obblighi contrattuali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Commissario straordinario n. 105 del 9.08.2017 è stata
disposta proroga novennale del contratto a favore del Circolo Santa Barbara di
Viterbo in merito alla concessione della porzione di pineta athezzata dell'Ente in
loc. Spinicci in Comune di Tarquinia con superficie di Ha 2.41.50 censita al
Catasto Fabbricati al foglio 19 particella 547 per I'eseraizio di attività di camping:

- ai sensi dell'art. l0 comma I del contmtto il cui schema è stato approvato in forza
del sopramenzionato provvedimento commissariale n. 105/2017, il Circolo Santa
Barbam è tenuto a costituire deposito cauzionale a garanzia degli obblighi
derivanti dal contratto per I'importo del primo canone annuo netto, pad ad €
21.916.06.

- il nuovo periodo di concessione decorre dalla corrente annualità e prima della
stipula del contratto è stato richiesto al Circolo Santa Barbam di prcwedere al
versamento dglla cauzione presso la T€soreria dell'Ente;

- il Circolo Santa Barbam ha provveduto al versamento della cauzione per il
sopramenzionato importo presso la Tesoreda dell'Ente;

DATO ATTO pertanto che viene accertalo l'introito della cauzione prestata dal Circolo Santa

Barbara di Viterbo a garanzia degli obblighi conrattuali derivanti dalla concessione dell'area
pinetata in loc. Spinicci per attività di camping per complessivi €,21.916,06 da inhoitare aÌ

cap. 2030330 "Depositi cauzionali" del bilancio del conente esercizio finanziario
(Accertamento di entata n. 145del 23.07.2018)i

VISTO l'art 179 del D. Lgs. l8.08.2000 n. 267 "Accertamento";

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabil€ rcsi ai sensi e per
gli effetti dell'alt. 49 comma I del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, come sostituito dall'art. 3

comma I lett. ó Legge 7.12.2012 i.21,3:



VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il D. Lgs. n. 118/201I e ss.mm.ii.

VISTO lo Statuto vigente;

Con i poteri di cui al Decrcto del presidente n. l4 del 29.06.2018;

Tarquinia, 23 luglio 2018

DETERMINA

Accertare l'entmta derivante dall,introito della cauzione prestata dal Circolo Santa Barbara di
Viterbo a garanzia degli obblighi contattuali derivanti dàlla concessione dell,area pinetata in
loc. spinicci per attività di camping di cui alla deliberazione del commissario straordinario n.
105 del 9.08.2017 per complessivi € 21.916,06 (Accertamento di entrata n. t45 del
23 .0'7 .2018).

Introitare l'importo della cauzione di € 21.916,06, ai sensi dell,an
18.08.2000 n. 267, al cap.2030330 ,,Deposiri cauzionali', del bilancio del
finanziario.

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa_contabile di cui
all'articolo 147-ó,s, comma I, del D. Lgs. . n.26il2OOO,la regola tà tecnica del pr€sente
prowedimento in ordine alla rcgolarità, legittimità e conettezza clell,azione amministiativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da
parte del rcsponsabile del servizio.

Dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell,amministrazione
tasparente di cui al D. Lgs. 14.03.2013 n.33;

Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il conhollo contabile.

Avverso tale atto potrà essere adita I'Autorità Giudiziaria competente per materia e per
territorio nei modi e nei termini previsti dalla legge o hamite corso amministativo al
Presidente della Repubblica entro 120 giomi dala daia di pubblicazione all'Arbo prerorio on
line dell'Ente.

179 del D. Lgs.
conente esercizio

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Dott. Rossano cea



Sulla presente determinazione si esprime parere di regolariîà tecnico amministrativa favorevore.

Tarquini4 23 luglio 201E

Il Responsabil€ del Servizio Tecnico
F.to Dott. Rossano Cea

PARERE PRXVENTIVO REGOLARTTA' CONTAIILE I] ATTESTAZIONE FINANZIARJA

Parere reso ai sensi e per gli €ffefti dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.26? come sostituito dall'
arl. 3 comma I lettera b) Legge 1.12.2012 n.20t3 con il quale il responsabile del Servizio interessato
rileva che il prowedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economìco finanziaria d€ll' Ente

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Data 23 luglio 2018

ll Responsabil€ del Servizio Finanziario
Personale - URP

F-to Maria Bellucci

PIJBBLICAZIONtr

Si certfica che copia della p/esente è stata pubrr?ata o, /ire srl rto www.agrariataroìlinia.it - Sezione
Albo Pretorio, per giomi 15 consecutiri, oi sensi dlll art. 114-conna 2 del D. Igs. n. 267/2000 con
decorrcnza dal L). - .1, al ' 

l ''t

Tarquinia, , lilliì lfl:i


